
 
 
 
Lietošanas pamācība 
M-185 CR 

 
GB Pirms aparāta lietošanas rūpīgi izlasiet pamācību. 

 



RADIO PULKSTENIS PLL AR AUTOMĀTISKU LAIKA IESTATĪŠANU 
 

POGU ATRAŠANĀS VIETAS UN APRAKSTS 
 
1. LED displejs 8. DST: Vasaras laika ieslēgšana/izslēgšana 

2. Ierīces ieslēgšana/izslēgšana 

FM vai MW režīma izvēle 

9.  Skaļuma mazināšana 

 Modinātājs 2 

 

3. TIME ZONE: Laika zonas izvēle. 

10.  Skaļuma palielināšana 

 Modinātājs 1 

4. HR: Stundas iestatīšana 

Iestatījuma samazināšana 11.   Snauda 

 Miegs (lai aizmigtu, klausoties radio) 

5. MIN: Minūtes iestatīšana 

Iestatījuma palielināšana 

12.  Automātiska meklēšana un iestatītas 

radiostacijas 

6. Pulksteņa iestatīšana 

 Saglabāšana atmiņā 

13. Skaļrunis 

7.  Displeja gaismas intensitātes mazināšana. 

SNOOZE: Modinātāja atkārtošana pēc intervāla 

14. Baterijas nodalījums 

 

15. Maiņstrāvas barošanas vads un FM antena 

 
BAROŠANA 
AC: 230V ~ 50 Hz (CE) 

DC: 1 × 3V CR2032 baterija (iekļauta un ievietota) rezerves barošanai 

Ievietojiet barošanas vada kontaktdakšu standarta sienas rozetē. 

 
REZERVES SISTĒMA: Visi iestatījumi tiek saglabāti atmiņā, taču pulksteņa laiku reizēm var būt nepieciešams noregulēt no jauna. Barošanas traucējumu gadījumā, ja 

rezerves baterija nav ievietota, ekrāns mirgos, norādot barošanas traucējumus un nepieciešamību no jauna noregulēt iestatījumus. 

Piezīme: Ir ieteicams nomainīt bateriju vismaz vienreiz gadā, pat ja barošanas traucējumi nav notikuši.  

 
Baterijas nomaiņa: 
1. Noņemiet baterijas nodalījuma vāciņu. 

2. Ievietojiet vienu CR2032 bateriju ar pozitīvo pusi (+) pavērstu augšup. 

3. Novietojiet atpakaļ nodalījuma vāciņu. 

UZMANĪBU: Baterijas nepareiza nomaiņa rada sprādziena briesmas. Nomainiet vienīgi ar tādu pašu vai līdzvērtīga veida bateriju.  

 
LAIKA IESTATĪŠANA 
Laika automātiska iestatīšana 
Jums nav jāiestata pulksteņa laiks, jo šis pulkstenis ir aprīkots ar iebūvētu automātisku laika iestatīšanas sistēmu, ko darbina viena CR2032 baterija (iekļauta komplektā un 

ievietota). 

Lai pareizi iestatītu pulksteņa laiku: 
1. Pievienojiet barošanu 
Ievietojiet kontaktdakšu standarta sienas rozetē. 

2 Izvēlieties vasaras laiku  
Nospiediet pogu DST, lai ieslēgtu/izslēgtu vasaras laiku. Kad būs izvēlēts vasaras laiks, iedegsies DST indikators. 

3.Izvēlieties savu laika zonu 
Spiediet pogu TIME ZONE, lai pārslēgtos starp laika zonām: 01>02>03>04>05. 

 

Saīsinājums 

 
Pilns nosaukums Laika zona Attēlotais Nr. 

CET 

 
Centrāleiropas laiks UTC + 1 stunda 01 

EET 

 
Austrumeiropas 

laiks 
UTC + 2 stundas 02 

GMT/WET 

 
Griničas laiks / 

Rietumeiropas laiks 
UTC 03 

MSK-1 

 
Kaļiņingradas 

standarta laiks 
UTC + 3 stundas 04 

MSK Maskavas standarta 
laiks 

UTC + 4 stundas 05 

Piezīme: Noklusējuma laika zona ir Centrāleiropas laiks (CET). 

 

Pulksteņa laika manuāla iestatīšana 

1. Gaidīšanas režīmā nospiediet un turiet pogu ; displejs mirgos. Iestatiet laiku ar pogu HR. (stunda) un/vai MIN. (minūte). 

2. Nospiediet vēlreiz, lai apstiprinātu. 

 

PIEZĪME: 
- Ja regulēšanas laikā 9 sekundes netiek nospiesta neviena poga, automātiski tiek saglabāts pašreizējais iestatījums.  

 
IERĪCES IESLĒGŠANA/IZSLĒGŠANA 

Gaidīšanas režīmā vienreiz nospiediet , lai ierīci ieslēgtu. Nospiediet un turiet 2 sekundes, lai ierīci izslēgtu. 

 

 

RADIO KLAUSĪŠANĀS 
Joslas izvēle 

Kad ierīce ir ieslēgta, spiediet , lai izvēlētos FM vai MW režīmu. Iedegas attiecīgais indikators. 

 
Manuāla meklēšana 

1. Izvēlieties vēlamo radio staciju ar  vai . 



2. Noregulējiet skaļumu ar  vai  līdz vēlamajam līmenim. 

3. Lai beigtu klausīties radio, nospiediet un 2 sekundes turiet , lai ierīci izslēgtu. 

 
Automātiska meklēšana 

Nospiediet un dažas sekundes turiet  vai . Automātiskā meklēšana atrod stacijas ar spēcīgu signālu. Staciju ar vāju signālu var iestatīt manuāli, spiežot  

vai . 

PIEZĪME: Meklēšanas laikā skaņas līmenis tiek automātiski pazemināts. 

 

Lai uzlabotu radio uztveršanu: 

FM: Līdz galam pagariniet FM antenu. 

MW: Rotējiet ierīci horizontāli optimālai uztveršanai. 

Iestatītas stacijas 
Šī ierīce var saglabāt 20 FM un 20 MW stacijas. 

 
Manuāla saglabāšana: 
1.Izvēlieties radio staciju manuāli vai automātiskajā meklēšanā. 

2. Nospiediet . Ekrānā mirgo “P 01”. 

3. Nospiediet  vai . lai izvēlētos kanālu. 

4. Nospiediet , lai to saglabātu. 

5. Atkārtojiet soļus 1.–4., lai saglabātu citas stacijas. 

 

Automātiska saglabāšana: 

Nospiediet un dažas sekundes turiet , un ierīce automātiski saglabās pirmās 20 FM stacijas vai 20 MW stacijas. Saglabājot kanālā, kas jau ir iepriekš iestatīts, 

iepriekšējo staciju automātiski aizvietos jaunā stacija. 

 
Iestatītu staciju klausīšanās 

Spiediet  un atkārtojiet darbību, cik reizes nepieciešams, lai izvēlētos savu staciju. Spiediet  vai , lai pielāgotu skaņas līmeni. 

 

MODINĀTĀJA IESTATĪŠANA UN MODINĀTĀJA REŽĪMS 

1. Gaidīšanas režīmā nospiediet un dažas sekundes turiet ; displejs mirgo. 

2. Nospiediet HR. un/vai MIN., lai iestatītu pamošanās laiku. 

3. Nospiediet , tad nospiediet  vai , lai izvēlētos pamošanās veidu: signālu vai radio. 

4. Nospiediet , lai apstiprinātu; iedegas modinātāja indikators . 

Piezīme: Tas pats process attiecas uz Modinātāju 2 ar pogu . 

Piezīme: Iepriekšējais klausīšanās līmenis tiek saglabāts; modinātāja skaļums būs tāds pats. Ja pamostaties ar radio, neaizmirstiet pārbaudīt skaļuma līmeni. 

Vienreiz nospiediet , lai ierīci ieslēgtu. Noregulējiet skaļumu ar  vai . Tad nospiediet un 2 sekundes turiet , lai ierīci izslēgtu. 

- Ja izmantojat miega režīmu ar zemu skaļuma līmeni, ieteicams izmantot modinātāju ar skaņas signālu. 

 
MODINĀTĀJA APTURĒŠANA 
1. Modinātāja atkārtošana 
Nospiediet SNOOZE. Modinātājs tiek apturēts un atkal iedarbosies pēc 9 minūtēm. 

2. Modinātāja apturēšana 

Nospiediet vai . Modinātājs atkal atskanēs nākamajā dienā tajā pašā laikā. 

3. Modinātāja atcelšana 

Gaidīšanas režīmā nospiediet , lai pilnīgi atceltu modinātāju. Modinātāja indikators izdziest. 

Piezīme: Tāda paša procedūra attiecas uz Modinātāju 2 ar pogu . 

 

MIEGA FUNKCIJA 

Lai aizmigtu ar radio, spiediet , lai izvēlētos FM vai MW režīmu, tad spiediet , lai izvēlētos 120-90-60-30-15-10 vai 5 minūtes klausīšanās. Iedegas 

indikators. Aparāts automātiski izslēgsies pēc noteiktā laika. Lai atceltu miega funkciju, nospiediet  vai , lai izslēgtu. 

 
SNAUDAS FUNKCIJA 
Šī funkcija pamodina jūs pēc neilga laika. Ir iespējams izvēlēties vienīgi skaņas signālu. 

1. Gaidīšanas režīmā spiediet , lai izvēlētos 120-90-60-30-15-10 vai 5 minūtes snaudai. Iedegas  indikators. 

2. Lai apturētu modinātāju, nospiediet vai . 

3. Lai funkciju atceltu, spiediet , līdz tiek attēlots OFF. 

 

SPILGTUMA REGULĒŠANA 

Spiediet , lai izvēlētos ekrāna spilgtumu: augsts, zems vai izslēgts. 

 

TEHNISKIE DATI 
BAROŠANA:  Maiņstrāva: 230V~50Hz, 4 W patēriņš 

Līdzstrāva: 1 × 3 V, baterijas veids “CR2032” (iekļauta) rezerves barošanai 

RADIO:   FM 87.5–108 MHz 

MW 522–1620 kHz 

IZMĒRI:  188 (G) × 55(P) × 89(A) mm 

 

PAPILDINFORMĀCIJA 
 
UZMANĪBU: Lai mazinātu strāvas trieciena risku, neatveriet ierīci – iekšā nav detaļu, kuru apkopi varētu veikt pats lietotājs. Visus remontdarbus 

uzticiet kvalificētiem profesionāļiem. 

 

 



 Zibens simbols trijstūrī ir brīdinājuma zīme, kas norāda lietotājam uz bīstamo spriegumu ierīcē.  

Izsaukuma zīme trijstūrī ir brīdinājuma zīme, kas norāda lietotājam, ka ierīces komplektā ir iekļautas svarīgas instrukcijas.  

 

SVARĪGI 
- Aparāts ir paredzēts lietošanai mērenā klimatā. 

- Marķējuma plāksnīte atrodas aparāta aizmugurē. 

- Nodrošiniet ap aparātu vismaz 5 cm brīvas vietas pietiekamai ventilācijai. 

- Nodrošiniet, ka ventilācijas spraugas netiek aizsegtas ar priekšmetiem, piemēram, avīzēm, galdautu, aizkariem u.tml.  

- Nenovietojiet uz aparāta atklātas liesmas avotus, piemēram, aizdegtas sveces. 

- Nepakļaujiet aparātu piloša ūdens vai šļakatu iedarbībai. 

- Nenovietojiet uz aparāta traukus ar šķidrumu, piemēram, glāzi vai vāzi. 

- Neiemetiet baterijas ugunī! Atbrīvojoties no izlietotām baterijām, respektējiet vidi. 

- Nepakļaujiet baterijas pārmērīga karstuma iedarbībai, piemēram, saules stariem, ugunij vai tamlīdzīgiem siltuma avotiem. 

- Kontaktdakša tiek izmantota kā atvienošanas ierīce, un tai jābūt viegli pieejamai. Lai pilnīgi izslēgtu barošanu, aparāta kontaktdakšai ir jābūt pilnīgi atvienotai. Rozete 

nedrīkst būt aizsegta, un tai jābūt viegli pieejamai lietošanas laikā. 

- Īslaicīgiem pārejas un/vai elektrostatiskā fenomena iedarbībā var rasties aparāta darbības traucējumi, kuru gadījumā lietotājam ir jāveic ierīces barošanas atvienošana un 

pievienošana no jauna. 

 

Ja nākotnē jums ir nepieciešams atbrīvoties no šī aparāta, lūdzu, ņemiet vērā, ka elektrisko iekārtu atkritumus nedrīkst izmest kopā ar sadzīves 

atkritumiem. Ir pieejamas pārstrādes iespējas. Sazinieties ar savu pašvaldību vai ierīces pārdevēju. (Direktīva par elektrisko un elektronisko iekārtu 

atkritumiem) 


